YARMOUTH,  
GREAT.

In 1556, the corporation resolved that the money owing to the Trinity Gild be taken to the use of the town wall, and in 1562, the mace appertaining to the Trinity Gild was given to the water bailiff, he paying two shillings yearly to the church. In 1574, it was resolved that the money heretofore usually paid to the alderman of the Trinity Gild by the members of the corporate body, on being sworn in, should thenceforth be paid to the chamberlains.—(*Manship*, 245.)

YORK.

'Thomas de Everwic filius Ulvieti debet i fugatorem, ut sit Aldermannus in Gilda Mercatorum de Everwic.'—(*Magnum Rot. Pipe*, 31 Hen. I, p. 34.)

'Johannes Dei gratia, etc. Sciatis nos concessisse civibus nostris de Eboraco omnes libertates et leges et consuetudines suas, et nominatim gildam suam mercariam et hansas suas in Anglia et Normannia, et lestagia sua per totam costam maris quieta, sicut ea unquam melius et liberius habuerunt tempore Regis Henrici avi patris nostri. Et volumus et firmiter precipimus quod predictas libertates et consuetudines habeant et teneant cum omnibus libertatibus predictae gilde sue et hansis suis pertinentibus, ita bene et in pace, libere et quiete sicut unquam melius, liberius et quietius habuerunt et tenuerunt tempore predicti Regis Henrici avi patris

A.D. 1200.

<sup>1</sup> Cf. *Manship*, 54-55.

YORK. nostri, sicut carta ejusdem patris nostri<sup>1</sup> et carta Regis Ricardi fratris nostri rationabiliter testantur. Preterea sciatis nos concessisse et presenti carta confirmasse omnibus civibus nostris Ebor' quietantiam cujuslibet theloney et lestagii et de wrec et pontagii et passagii et de trespas et de omnibus coscinis [i.e. costumis] per totam Angliam et Normanniam et Aquitanniam et Andegaviam et Pictaviam, et per omnes portus et costas maris Anglie et Normannie et Aquitannie et Andegavie et Pictavie. Quare volumus . . . . . anno regni nostri primo.'—(*Rot. Chart.*, 40.) This was

A.D. 1252. confirmed by a charter of 36 Henry III.—(*Drake, Eboracum*, 204.)

A.D. 1581. 'Regina Omnibus ad quos, etc. salutem. Cum Prenobilis Progenitor noster henricus, nuper Rex Anglie, sextus per litteras suas patentes, gerentes datam apud Westmonasterium duodecimo die

A.D. 1480. Julii anno regni sui octauo, dederit et concesserit hominibus mistere Marceriorum<sup>2</sup> Ciuitatis nostre Ebor' quod ipsi deinceps essent et forent vna et perpetua communitas, et quod eadem communitas eligere posset in die Annunciacionis beate Marie quolibet anno de seipsis vnum Gubernatorem ac duos Custodes ad superuidendum, regendum et gubernandum misteram et communitatem predictam;—Cumque iam credibiliter informamur quod Mercatores Ciuitatis nostre Ebor' multa et grandia detrimenta indies sustinerint super mare per magnum numerum piratarum, ac quamplurima alia dampna et detrimenta per Bankruptes, iidemque Mercatores [. . .], ex quo pons eorum de Owse cedit tam racione rudcorum<sup>3</sup> dicti pontis adhuc in aqua de Owse existen[cium] et remanen[cium] quam diuersorum naufragiorum in alto mare et in predicta aqua, per que mercatores Ciuitatis predicte multifaria dampna sustinuerunt multaque maiora sumptus et onera facere et perferre cogantur in deferendo bona et mercandisas eorum vsque Ciuitatem predictam quam preantea soliti sunt;—Ac eciam pro eo quod iidem mercatores artibus et opificibus manuariis destituti sunt, Ita quod

<sup>1</sup> Cf. *Munic. Corp. Com.* 1835, p. 1737.

<sup>2</sup> In this grant of 8 Henry VI the Company is only called 'Mercers' ('mistera mercerie,' 'communitas mercerorum,' etc.), and not, as later, 'Merchant Adventurers,'—*Record Office, Patent Roll 8 Hen. VI, pars 2, mem. 30.*

<sup>3</sup> I.e. 'ruderum.'

cum semel in pauperitatem inciderint, sibi ipsis auxiliari et inde YORK. emergere nullo modo possunt, sed ex charitate et eleemosinis locupletiorum virorum eiusdem societatis viuunt, qui similiter onerantur magno numero pauperum in hospitale suo sancte et indiuidue Trinitatis Ciuitatis predictæ morancium, in eorum magnos sumptus et custagia;—Necnon pro eo quod maxima pars mercatorum in dicta Ciuitate commorancium, qui pro arte illa deseruierunt, in magnam pauperitatem et decasum ducantur, ratione quod alii qui pro arte illa nunquam deseruiebant se intrudunt et intro mittunt in mercandis tradendis in Ciuitate. illa absque aliqua gubernacione siue correccionem, non habentes inde aliquam egestatem sed solum ad eorum auidam cupiditatem satisfaciendam, ad extremum decasum mercatorum et ad magnum nocumentum et abreuiaementum custume nostre, que antehac soluta fuit per multos diuites mercatores eiusdem Ciuitatis, qui modo ratione intrusionis predictæ non sunt habiles in mercandis tractandis, sicut preantea solebant, contra formam legum et statutorum huius regni nostri, vt credibiliter informamur.'

The Queen in consideration of all these evils allows them to elect yearly 'vnum Gubernatorem et octodecem assistentes ad superuidendum, gubernandum et regendum omnes mercerios et mercatores Ciuitatis predictæ imperpetuum'; to constitute a corporation 'per nomen Gubernatoris, assistencium et societatis mercatorum aduenturarum Ciuitatis Ebor'; to have perpetual succession and a common seal; to plead and to be impleaded; to hold lands and chattels not exceeding the clear annual value of £40. They are to assemble yearly on the 26th of March to choose a Governor,— 'nominare tres de magis idoneis personis existentibus liberis de mercatoribus aduentur Anglie ac de societate predicta, de quibus ipsi eligent vnum per suffragium eiusdem societatis aut maioris partis eiusdem.' If the Governor dies while holding office, a successor is to be chosen to serve the remainder of the term. The Company shall also elect a Deputy Governor and the eighteen Assistants, the latter to remain in office until removed by a majority of the said Company. They may receive into the Fraternity all persons whom they consider proper and who have served an apprenticeship

*YORK.* of seven years or have exercised merchandise ten years. The

Company is granted power to try all suits arising among its members, or between the latter and others; to make reasonable acts, constitutions, laws and ordinances for the good government of the Society and of all exercising the art or mystery of merchants or mercery ('*arte siue mistera mercatorum siue merceriarum*') within the city and suburbs, and to alter the same at their discretion, provided they are in accord with the royal prerogative and the laws of the land; to enforce these acts and ordinances by fine and imprisonment against all members of the Fraternity and against 'quamcumque aliam personam siue quascumque alias personas intromittentem siue intromittentes cum exercicio et vsu, aut que imposterum intromittent vel intromittet cum exercicio vel vsu, mercature<sup>1</sup>, aut que exhibebunt aut vendicioni exponant, aut permittent in eius vel eorum domo vel domibus exhiberi vel vendicioni exponi, aliquas merces, bona siue mercandisas crescentes, factas siue importatas a partibus trans mare, piscibus et sali tantummodo exceptis, infra Ciuitatem nostram Ebor' vel libertatem et suburbium eiusdem'; all the fines thus levied to be for their sole use.

'Et vltorius de vberiori gracia nostra pro nobis, heredibus et successoribus nostris volumus ac per presentes firmiter iniungimus<sup>2</sup> et mandamus tam omnibus et singulis persone et personis nunc existentibus vel imposterum futuris membrum siue membra predictae societatis siue corporis corporati, ac omnibus et singulis aliis persone et personis intromittentibus cum exercicio siue vsu, aut que imposterum intromittent cum exercicio siue vsu, mercature aliquibus viis vel modis infra eandem Ciuitatem Ebor' et suburbium eiusdem, quod ipsi et eorum quilibet submittent seipos et in omnibus erunt obedientes predicto Gubernatori siue Deputato ac Assistentibus predictis et eorum successoribus et eorum cuilibet, ac omnes predictos actus, ordines, regulas, leges, ordinationes imposterum fiendos et habendos, vt predictur, absque defleccione, renunciacione siue inobediencia potestatis vel auctoritatis eorundem Gubernatoris vel deputati et Assistentium, et absque aliqua vltiore appellacione siue prouocacione quacumque. Ac eciam

<sup>1</sup> MS. 'mercator.'

<sup>2</sup> MS. 'injungend'.

quod Maior, Vicecomites, Justicarii, Balliui et alii Officiarii et <sup>YORK.</sup> Ministri Ciuitatis nostre Ebor', et eorum quilibet, pro tempore existentes, de tempore in tempus imperpetuum supportabunt predictos Gubernatorem siue Deputatum et Assistentes societatis predictæ pro tempore existentes, ac eius et eorum successores, Necnon Ministros et Officiarios eorum et eorum quemlibet in debita executione predictorum legum, actuum et ordinationum, et in punitione offendencium et transgrediencium eas per penas et penalitates limitatas et appunctuatas siue limitandas et appunctuandas in eisdem legibus, actibus et ordinationibus factis per predictos Gubernatorem, assistentes et societatem siue maiorem partem eorum. Et si predictus Gubernator aut Deputatus vel eius aut eorum successores pro tempore existentes cum assensu predictorum Assistentium siue maioris partis eorum committent vel mittent aliquem de societate vel corporacione predicta vel quemcumque alium subditum nostrum, heredum vel successorum nostrorum, non existentem de eadem societate, alicui custodi Gaole siue prisone pro fraccione vel perpetracione contra aliquem predictorum actuum, ordinationum siue legum factorum aut imposterum fiendorum,—Tunc volumus et firmiter precipimus ac pro nobis, heredibus et successoribus nostris per presentes concedimus quod quocienscumque de tempore in tempus Gardianus siue Custos Gaole siue prisone, aut Gardiani vel Custodes Gaolarum siue prisonarum, recipierint in eius vel eorum prisonas aliquam talem personam vel tales personas sic offendentes que eî vel eis misse vel commisse fuerint, et ibidem saluo custodient huiusmodi personam et personas sic commissas ad proprium sumptum et custagium eiusdem persone siue earundem personarum sic commissarum vel committendarum, absque ballio siue manucapcione, quousque dictus offendens vel offendentes exonerati fuerint de imprisonmento predicto per predictos Gubernatorem siue Deputatum et assistentes vel maiorem partem eorum aut per successores suos ; ac quod nos aut heredes vel successores nostri aliquo modo non exonerabimus aut deliberebimus extra custodiam siue prisonam super plegio, ballio, manucapcione aut aliter aliquem sic offendentem siue aliquos sic offendentes absque concensu predictorum Gubernatoris vel deputati et

**YORK.** Assistencium vel maioris partis eorum pro tempore existencium aut successorum suorum quos[cum]que, donec ipsi sic imprisonati et eorum quilibet sic imprisonatorum obediuerint et perimpleuerint ac obediuerit et perimpleuerit omnia iuxta dictos actus, statuta et ordinationes factos aut imposterum fiendos, vt predictum est, ac eciam soluerint et soluerit talem finem et tales fines ac huiusmodi penaltates, forisfacturas et amerciamenta que eis vel eorum alicui adiudicabuntur soluere per predictos Gubernatorem aut deputatum et Assistentes et eorum successores pro tempore existentes vel maiorem partem eorum assistencium pro aliquibus huiusmodi suis transgressionibus, abusibus et offensis commissis siue committendis, sicut predictum est, contra aliquem Actum, statutum, regulam vel ordinationem factum aut imposterum fiendum, concernentem artem siue occupationem mercature; et quod bene liceat et licebit prefatis Gubernatori siue Deputato, Assistentibus et communitati societatis predictae et eorum successoribus pro tempore existentibus aut maiori parti eorum amouere, eiicere et expellere a societate predicta omnes et omnimodas huiusmodi personam et personas que commiserint aut perpetraverint aliquam magnam transgressionem, abusum, offensam vel contemptum versus aliquem predictum actum, leges, statuta et ordinationes factos vel faciendos, vt predictum est, in ea parte.

Ac eciam concessimus ac pro nobis, heredibus et successoribus nostris per presentes concedimus prefatis Gubernatori, assistentibus et societati mercatorum aduenturarum Ciuitatis Ebor' predictae et eorum successoribus pro tempore existentibus vel maiori parti eorundem quod ipsi habeant et habebunt plenam potestatem et legitimam auctoritatem de tempore in tempus omnibus temporibus imposterum imperpetuum assignandi, constituendi, faciendi et ordinandi duos, tres aut plures scrutatores eiusdem societatis, qui omnibus temporibus imposterum de tempore in tempus, ad eorum beneplacitum et quodcumque eis visum fuerit idoneum et conueniens, inquirent et scrutari faciant tam de omnibus et singulis personis de societate siue corporacione predicta existentibus quam de quibuscumque aliis subditis nostris, heredum et successorum nostrorum infra Ciuitatem nostram Ebor' aut suburbium eiusdem

qui nunc exercent vel imposterum exercebunt mercaturam aliqui- YORK.  
 bus viis siue mediis, tam propter illicita pondera, mensuras et  
 vinas, quam eciam propter illicitas et fraudulentas merces et mer-  
 candidas; et quod predicti Gubernator vel deputatus et assistentes  
 pro tempore existentes vel maior pars eorundem compellere possint  
 aliquam personam siue aliquas personas existentes de societate  
 predicta aut aliquem alium subditum nostrum ac heredum et  
 successorum nostrorum in hac parte offendentem reparare et  
 emendare eandem offensam, et pro delicto<sup>1</sup> commissio amerciare,  
 mulctare vel imprisonare iuxta discretionem dictorum Gubernatoris  
 vel deputati et assistencium pro tempore existencium aut maioris  
 partis eorum, modo et forma predictis.<sup>1</sup>

Furthermore, they may appoint an officer or officers to collect  
 all amerciaments for offences thus committed and, in default of  
 payment, may arrest any person or seize his goods and chattels.  
 All are admonished to uphold the Society in the exercise of these  
 concessions. Those who do this will merit the Queen's favour,  
 while those who do otherwise will incur her anger.—(*Record Office*, A.D. 1581.  
*Patent Roll* 23 Eliz. pars 4, mem. 20-22.)

This Company of Merchant Adventurers is still in existence<sup>2</sup>.

#### YOUGHAL.

'Rex omnibus ad quos, etc. salutem. Cum lane et flocci regni A.D. 1617.  
 nostri Hibernie antehac non fuerunt conuersi et operati in pannum  
 et alias manufacturas, sicut lane et flocci huius regni nostri Anglie  
 sunt et fuerunt, nec populi illius Regni nostri Hibernie negociati  
 fuerunt, anglice *have bene sett on Works*, in conuersione et manufac-  
 tura eorundem, sed lane et flocci illi antehac tempora fuerunt  
 transportati et exportati in partes exterarum et alienas in exteris et  
 alienis nauibus et vasibus, ad graue preiudicium vendicionis et  
 vteracionis pannorum et manufacturarum Regnorum nostrorum  
 Anglie et Hibernie et in magnam depauperacionem subditorum  
 nostrorum regni nostri Hibernie, qui seipsos in et circa operacionem

<sup>1</sup> MS. 'dil'co.'

<sup>2</sup> Cf. *Munic. Corp. Com.* 1835, pp. 1761-1762; *Rep. MSS. Com.* 1870, p. 110.

YOUGHAL. predictorum lanarum et floccorum exercere valeant et desiderant; — Cumque lane dicti regni nostri Hibernie antehac tempora non fuerunt bene ordinate seu digeste nec secundum morem stapule operate et pro vesturis aptate, ex quo quodlibet genus lane conuersum foret in pannum abinde aptum et idoneum, sed fuerunt promiscue et indiuisim conuerse in diuersa genera manufacturarum, anglice vocatarum *Cadowes, Blancketts, frises and course Rugges*, et in alias manufacturas parui valoris, ad permagnum et generale dampnum subditorum nostrorum ac deperditur[am] nostri in Customis et Subsidiis nostris,—Nos remedium congruum et reformationem in premissis prouidentes et consulentes et adintencionem quod lane illius regni nostri Hibernie fore possint stapulate, ordinate, digeste, diuise et idonee facte pro omnibus generibus panni et aliarum manufacturarum secundum bonitatem et qualitatem cuiuslibet generis et qualitatem earundem lanarum, Quodque eedem lane valeant et possint esse sic stapulate, ordinate et diuise, vt meliori modo quo poterit forent operate, facte et conuerse in pannum et alias manufacturas infra predictum regnum nostrum Hibernie; ac pro meliori animacione subditorum nostrorum eiusdem regni nostri Hibernie ad nutriendum et fouendum quamplurimos oues diuersorum generum ac ad replendum et depascendum terras, agros et vasta sua idonea cum eisdem; Necnon pro meliori et ciciori vendicione ac vendicioni expositione lanarum suarum ad bona et resonabilia precia ac pro incremento nauigacionis et nautorum infra dictum regnum nostrum Hibernie in et circa premissa,—Nobis bonum visum fuit et videtur dare, concedere et dignari Mercatoribus Stapule et Successoribus suis imposterum futur[is] ville nostre de Youghall' in Prouincia Momonie infra regnum nostrum Hibernie inferius specificatis plenam, integram et liberam licenciam, potestatem et authoritatem exportandi et abcarandi extra predictam villam de Youghall' omnia genera lanarum, floccorum lanarum, et pellium ouium et agnorum mortuorum, anglice *Morkynes*, fili lanei, pellium lanatorum et aliorum pellium, anglice vocatorum *Sherlinges, pelts & lamskyns*, et importandi, deponendi et exonerandi eadem ad eorum libitum ad Ciuitates et oppida inferius nominata tantummodo infra hoc regnum